БашКортостан республика№ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районыны* т"н"й ауыл советы ауыл бил"м"№е советы
       453285, Т2н2й ауылы, Центральный урамы, 16,
             тел. 8(34746) 2-45-32

[image: image1.png]

	Республика башкортостан
совет  сельского поселения

Теняевский сельсовет

муниципального района

 федоровский район
               453285, с..Теняево, ул.Центральная,  16 ,

                                тел. 8 (34746) 2-45-32

РЕШЕНИЕ

Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Теняевский  сельсовет в весенне-летний период
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Теняевский  сельсовет в весенне-летний период, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   Совет сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Теняевский  сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Ежедневно рассматривать состояние пожарной безопасности и в случае повышения пожарной опасности устанавливать особый противопожарный режим.
3. Провести  подворный обход личных подсобных хозяйств граждан по месту жительства с участием  участкового уполномоченного полиции, депутатов Совета сельского поселения Теняевский сельсовет. Обучить население мерам пожарной безопасности, особое внимание уделить многодетным семьям, одиноким престарелым гражданам, лицам, склонным к злоупотреблению спиртными напитками.

4. Объекты хозяйств, учреждения укомплектовать огнетушителями, на территории объекта установить пожарные щиты с набором пожарного инвентаря и емкости с водой.

5. Категорически запретить сжигание соломы, разведение костров вблизи лесонасаждений.

6. Провести комплекс мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарно -спасательной техники к зданиям и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

       Председательствующий Совета                              В.В.Денейко

        с.Теняево

        10.04.2014 г.

       №31(245)

  Приложение    к Решению Совета

сельского поселения Теняевский сельсовет

                                                                муниципального района Федоровский

                                                         район Республики Башкортостан

                                             от  10.04.2014 г,  №31(245)
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения

 Теняевский  сельсовет на 2014 г.
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	На каждом объекте провести ревизию и ремонт электрохозяйства, отопительных приборов с привлечением квалифицированных электриков.
	Ежеквартально
	Руководители учреждений

	Силами общественных инспекторов по пожарной безопасности, депутатами, с привлечением инспекторов Госпожнадзора,  провести подворный обход жилых домов с обучением граждан мерам пожарной безопасности.
	Ежеквартально
	Глава АСП

	Возле общественных зданий сделать стенды, уголки по пожарной безопасности.
	В течении года
	Рук. учреждений

	В каждом населенном пункте провести сходы граждан с обсуждением тем по пожарной безопасности.
	Ежеквартально
	Глава АСП

	Во всех населенных пунктах организовать очистку улиц, кормобаз, территорий МТФ от сгораемого мусора, соломы и навоза.
	Апрель-сентябрь
	Глава АСП

ООО  «Искра»

ООО «Агросервис»

	Приведение в технически исправное состояние (восстановление) на территории сельских населённых пунктов средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара
	В течение года
	Глава АСП

	Обеспечить нормальную телефонную связь с населенными пунктами
	В течение года
	Узел связи

	В летний пожароопасный период (в жаркую, ветреную погоду) запретить гражданам разведение костров, топку летних печей, бань.
	Апрель-сентябрь
	Глава АСП

	Руководителям всех объектах организовать провести инструктажи  с работниками и служащими, в школах занятия с учащимися по изучение правил пожарной безопасности в быту и школе.
	2 раза в год
	Рук.учрежд.

	 Обсудить на заседании Совета сельского поселения вопросы по обеспечению пожарной безопасности с принятием конкретных решений.
	апрель
	Глава СП

_151367216.doc
[image: image1.png]